Serviço Público Federal
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 15ª REGIÃO

JURISDIÇÃO : ALAGOAS
CNPJ: 01.599.089/0001-17

Rua Professor José da Silveira Camerino nº 291 – Farol – Maceió – Alagoas   CEP: 57.055-630
Telefones: (82) 3241-8231 / Fax: (82) 3241-3059 – E-mail: crp15@crp15.org.br – Site: http://www.crp15.org.br
Sub Sede Arapiraca - Av. Rio Branco Nº 166 – Centro – Sala Nº 05 – Galeria Ana Maria Home Office Arapiraca –

Alagoas – Telefone: (82) 99303-0167 – E-mail: subsede@crp15.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da
15 ª Região, com jurisdição no Estado de Alagoas e de
acordo com a Consolidação das Resoluções do
Conselho Federal de Psicologia, Título VI - Da
Arrecadação, Capítulo I – Das Anuidades, Taxas e
Multas, Art. 71, Parágrafo Único, Decreto nº 79.822 de
17 de junho de 1971, Capítulo III, Seção II, Da
Assembleia Geral, Art. 25, III e a Lei nº 5.766/71 de
20/12/1971 em seu Art. 23, § 2º e a Lei nº 12.514, de
28/10/2011.
RESOLVE:
Convocar todos os Psicólogos inscritos no CRP/15,
ativos e adimplentes até a anuidade de 2020, para
uma Assembleia Geral Ordinária no próximo dia 30 de
agosto de 2021, às 8h e 30min em primeira
convocação com a maioria absoluta ou em
segunda convocação às 9h e 30min com qualquer
número de psicólogos presentes para deliberarem a
seguinte pauta:

1 – Propor e votar as anuidades de Pessoa Física,
Pessoa Jurídica, Taxas, Emolumentos e Multas, bem
como quaisquer outras contribuições para o exercício
de 2022;
2 – Baixa de Patrimônio;
Local da Assembleia: Sede do Conselho Regional de
Psicologia 15ª Região, Rua Professor José da Silveira
Camerino, 291 – Pinheiro, Maceió /AL.

Maceió, 24 de julho de 2021.

ZAÍRA RAFAELA LYRA MENDONÇA
Conselheira Presidente

CRP/15-2558